
社会福祉法人すくすくどろんこの会

すくすく保育園
伝統ある宿場町と新しい街が融合した梅郷にある保育園です。

人懐っこい子ども達を預かっています。子ども同士のコミュニケーションを大切にした保育を行っています。



 １日の保育の流れについて 

時 間 ０， １ 歳 児 時 間 ２～５ 歳 児  

7:00 

 

 

8:00 

8:30 

 

 

9:00 

9:30 

 

 

10:40 

 

 

 

11:30 

12:00 

《標準時間保育》 

随時登園、視診（家庭からの連絡） 

自由遊び 

クラス別保育 

《短時間保育》 

おむつ交換 

排泄、手洗い 

最終登園時間 

おやつ(牛乳) 

おむつ交換、排泄、手洗い 

遊び（自由・設定） 

おむつ交換、排泄、手洗い 

給食準備、給食 

 

 

午睡準備 

午睡 

（0歳、随時授乳、おむつ交換） 

7:00 

 

 

8:00 

8:30 

 

 

9:00 

9:30 

 

 

 

 

11:00 

 

11:30 

12:00 

 

 

13:00 

《標準時間保育》 

随時登園、視診（家庭からの連絡） 

持ち物整理、自由遊び 

クラス別保育 

《短時間保育》 

自由遊び、片付け、排泄 

 

最終登園時間 

朝の会 2歳児：おやつ(牛乳) 

主な活動 

 

 

 

排泄、手洗い 

給食準備（3歳児）、給食 

排泄、手洗い 

給食準備（4、5歳児）、給食 

 

片付け、午睡準備 

午睡 

14:45 

 

 

15:00 

 

16:00 

 

16:30 

 

18:00 

 

20:00 

起床 

検温（0、1歳）、排泄、手洗い、

おやつ準備 

おやつ 

 

自由遊び（室内・園庭） 

視診（家庭への連絡） 

《短時間保育》終了 

合同保育 

《標準時間保育》終了 

《時間外保育》へ移行 

保育終了 

14:45 

 

 

15:00 

 

16:00 

 

16:30 

 

18:00 

 

20:00 

起床 

布団の片付け 

排泄、手洗い、おやつ準備 

おやつ 

お帰り準備 

自由遊び（室内・園庭） 

視診（家庭への連絡） 

《短時間保育》終了 

合同保育 

《標準時間保育》終了 

《時間外保育》へ移行 

保育終了 

 

保育行事年間予定 

 

月  日 内    容 保護者の参加 

４月１１日 対面式  

５月２日 こどもの日の集い  

６月初～下旬 園外保育  

６月下旬 保育参観 参加 

６月 日 プール開き・どろんこあそび  

７月５日 七夕夏祭り 参加 

９月５日 プール終い  

１０月１８日 運動会  ※予備日：１０月２５日 参加 

１０月中旬 らいおん組個人面談  

１１月３０日 お楽しみ会 参加 

１２月２５日 クリスマス会  

１月５日 お正月遊び  

１月～２月 個人面談 

１月 日：ひよこ組 

１月 日：うさぎ組 

１月 日：こぐま組 

１月 日：ぱんだ組 

 

 

参加 

２月３日 豆まき会  

２月２０日 お別れ遠足  

３月３日 ひなまつり  

３月１３日 お別れ会  

３月２０日 卒園式 参加 

毎月１日 発育測定  ※暦により前後します  

毎月１０日 誕生会   ※暦により前後します  

毎月２０日 避難訓練  ※暦により前後します  

 


